
LLUVIA - CAMPAÑA AGRICOLA 2015-2016

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

GRAL. ALVEAR 0 0,0 0,0 13 92,7 59,8 14 120,5 108,5 27 213,2 168,3
GUAYMALLEN 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 1 1,4 1,3 1 1,4 1,3
JUNIN 0 0,0 0,0 175 1.679,6 1.083,3 64 457,0 411,3 239 2.136,5 1.494,6
LA PAZ 0 0,0 0,0 2 13,3 8,6 3 58,6 52,7 5 71,9 61,3
LAS HERAS 0 0,0 0,0 7 52,5 33,9 0 0,0 0,0 7 52,5 33,9
LAVALLE 0 0,0 0,0 36 633,4 408,5 11 70,7 63,6 47 704,1 472,2
LUJAN DE CUYO 0 0,0 0,0 34 390,5 251,8 15 185,9 167,3 49 576,4 419,2
MAIPU 1 1,3 0,3 34 355,6 229,4 17 277,4 249,7 52 634,3 479,4
RIVADAVIA 0 0,0 0,0 171 2.484,7 1.602,6 86 1.304,3 1.173,9 257 3.789,0 2.776,5
SAN CARLOS 0 0,0 0,0 31 215,3 138,8 16 161,0 144,9 47 376,3 283,8
SAN MARTIN 0 0,0 0,0 258 2.821,8 1.820,1 122 1.315,8 1.184,2 380 4.137,6 3.004,3
SAN RAFAEL 1 9,3 2,3 42 446,9 288,2 24 188,1 169,3 67 644,3 459,8
SANTA ROSA 0 0,0 0,0 48 1.010,6 651,8 50 729,0 656,1 98 1.739,6 1.307,9
TUNUYAN 0 0,0 0,0 9 226,3 145,9 16 277,7 249,9 25 503,9 395,8
TUPUNGATO 0 0,0 0,0 12 341,0 220,0 3 67,5 60,8 15 408,6 280,7
TOTAL PROVINCIAL 2 10,6 2,6 872 10.764,1 6.942,8 442 5.214,9 4.693,5 1316 15.989,6 11.638,9

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Octubre/2016

LLUVIA - CAMPAÑA AGRICOLA 2015-2016

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 148,5 119,9 64,7 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 213,2 168,3
GUAYMALLEN 1,4 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 1,3
JUNIN 1.902,9 1.354,7 233,6 139,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2.136,5 1.494,6
LA PAZ 71,9 61,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71,9 61,3
LAS HERAS 52,5 33,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,5 33,9
LAVALLE 663,3 453,6 40,8 18,6 0,0 0,0 0,0 0,0 704,1 472,2
LUJAN DE CUYO 562,9 410,9 13,5 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 576,4 419,2
MAIPU 531,6 414,9 102,7 64,5 0,0 0,0 0,0 0,0 634,3 479,4
RIVADAVIA 3.511,8 2.671,5 277,2 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.789,0 2.776,5
SAN CARLOS 363,4 273,6 12,9 10,2 0,0 0,0 0,0 0,0 376,3 283,8
SAN MARTIN 3.857,2 2.876,8 280,4 127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4.137,6 3.004,3
SAN RAFAEL 535,2 410,6 109,1 49,2 0,0 0,0 0,0 0,0 644,3 459,8
SANTA ROSA 1.646,4 1.257,7 93,2 50,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1.739,6 1.307,9
TUNUYAN 353,5 321,9 150,4 73,9 0,0 0,0 0,0 0,0 503,9 395,8
TUPUNGATO 248,7 169,6 159,9 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 408,6 280,7
TOTAL PROVINCIAL 14.451,2 10.832,2 1.538,4 806,8 0,0 0,0 0,0 0,0 15.989,6 11.639,0

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Octubre/2016

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL


